

באר אברהם

להפצת אור תורתו ותולדותיו סבארו של הצדיק השפלא פובל הישושית
הרה"ק ר' אברהם מקנהניטש זי"ע

בהרה"ק ר' יהודה צבי (השני) סטרעטין סנו"כ בעיר בודאפעשט

גליון ס"ב
פינחס

על פי הבאר

עולו והתכנשו להילולא דרבינו

הננו להודיע לכל הדבקים באורו של רבינו ולכל הזקוקים לישועה, שבעז"ה לרגל יומא דהילולא קדישא של רבינו הק' זי"ע החל ביום שב"ק פרשת מטו"מ - כ"ח בתמוז, מארגנים קבוצה שתצא להשתטח על ציון רבינו הק', מקום אשר נודע בשער בת רבים כמסוגל לישועות גדולות בכל העניינים, ונתפרסמו בשנים האחרונות ישועות מופלגות בהם נושעו המתפללים שם, ורבים שזכו להשתתף בתפילה על הציון בשנה שעברה כבר נושעו בכוח הצדיק.

בעז"ה יצאו בבוקר יום חמישי פר' מטות מסעי ובצהריים יערכו תפילה מיוחדת על הציון ברוב עם, ולאחר מכן ימשיכו לציון הישמח משה (שיו"ד שלו חל ג"כ בשבת קודש זו) ומשם לקערעסטיר לציון הרה"ק ר' ישעיה'לע זי"ע.

כמו כן, בסייעתא דשמיא (ולפי הביקוש) תצא קבוצה ביום שישי כ"ז תמוז ויגיעו לציון המצויינת ומשם ימשיכו לאיהעל וקערעסטיר לשבת מרוממת וישבו לארה"ק ביום א' בבוקר.

כמו בשנה שעברה יעמוד בעז"ה לרשות המתפללים מיני טעימה ומשקה להשיב נפש המתפללים. כן תערך ג"כ אי"ה סעודת הילולא רבתית בו יעלו דברי תורה מרבינו הק' זי"ע ותולדותיו של אותו צדיק.

כל המעוניינים להצטרף מתבקשים לפנות לטלפון או אימייל המערכת בהקדם.

כמו כן תהיה אפשרות להשתתף ולשלוח שמות שיוזכרו בפרטיות ע"י מניין בציון הק', ובידי המערכת הרבה סיפורים מאלו ששלחו בשנה שעברה נושעו ב"ה בענייני זיווגים ובשאר עניינים.

אשר יצא לפניהם ואשר יבוא לפניהם איש אשר רוח

בו (כח, יז)

אפשר לרמוז כוונת הכתוב להורות דרך הישר לרועי ישראל, שראוי ויפה להם להתנהג בהצנע לכת.

על אף שמצד היותם ראשי בני ישראל מוטל עליהם להורות לעם ה' את דרך הישר והמעשה אשר יעשון, ומפאת כן ההכרח לא יגונה שיש להם לעתים לגלות עצמם ולהראות לפניהם אורחותיו הישרים למען יראו בני ישראל וילמדו ממנו לדעת את הדרך הראוי ישכון אור, אף על פי כן יהיו זהירים בדבר שיהיו מגלים טפח ומכסים טפחיים, ועיקר פנימיות לבו יהיה מכוסה מעיני הרואים, ולהזהר לקיים והצנע לכת עם ה' אלקיך.

ומעתה יבוא כוונת הכתוב אשר יצא לפניהם ואשר יבוא לפניהם, כי הנה נתבאר שמוטל על ראשי בני ישראל לצאת ולבוא לעיני בני ישראל להראות לעם ה' אורחות ישרים, וממנו יראו וילמדו להבין ולדעת דרך הישר שיבור בו האדם, אך אף על פי כן יהיו זהירים בדבר להיות איש אשר רוח בו, ר"ל שישתירו מהם עיקר פנימיות לבבם, ולא יגלו לפניהם יותר מן הראוי.

וזחו איש אשר רוח בו, היינו שהוא נוהג בסתר בלי התגלות את אשר ברוחו יתר מעל המדה.

(מתוך ספר נר אברהם השלם שי"ל בקרוב אי"ה)

כאר המועשיות

מכאר הישועת

למען ישמעו כל עדת בני ישראל (כז, ב)

מספר יהודי אחד שליט'א מתושבי ארה"ב:

סיפר הגה"ק ר' שמעון סופר זי"ע אבדק"ק קראקא מעשה נורא שקרה אצל הרה"ק בעל תפארת שלמה מראדאמסק זי"ע.

בזמן האחרון הגיע לאחני גודל סגולת התפילה על הציון הק' של הרה"ק מקנענהניטש זי"ע לכל הישועות ונדע לי על כמה אנשים שנושעו שם בעיניי זיווגים למעלה דרך הטבע.

איש אחד ת"ח גביר וחסידי מחסידי ראדאמסק מטה ידו ונכשל בעסקיו ולא היה לו לשלם לנושיו כי חובות מסחרו רבו למעלה ראש, ובעלי חובותיו דחקוהו כולם בבת אחת, והתחיל לפשר עצמו עם נושיו. היו מהם שרחמו עליו ורצו לקיים והחזקת בו להעמיד מסחרו כמקדם ומחלו החוב, והיו שהשתדל שיתפשרו עמו ועלתה בידו, רק איש אחד בעל דין קשה היה לנגדו ורדפו והציקו ונתנו בערכאות עד אשר לא יכל להרים ראש. נסע האיש לראדאמסק ונתן פיתקא לרבו התפארת שלמה זי"ע בקובלנא כי כבר היה יכול לחדש ימיו כמקדם רק בעל דין הקשה שלו ורדפו ומענה אותו על כל צעד ושעל. שאלו התפא"ש מי הוא בעל הדין הקשה הזה ומה שמו, השיב האיש כי חרפה גדולה הוא לומר שבעל דינו הוא נגיד מפואר ות"ח גדול ואיש חסיד מחסידי קאצק, והוא תקיף בדעתו אשר כל הרוחות שבעולם לא יזיזו אותו ממקומו. השיבו התפא"ש, א"כ איפוא באלו הימים בדעתי להיות בקראקא, תזכירני שם ונראה מה לעשות ולטכס עצה.

השמועה הגיעה לאחני כמהים קרים על נפש עייפה בהיות ובני הב' שיחי' כבר מצפה לישועה שנים ארוכות כל כך וכבר הגיע לגיל שלושים ועדיין לא זכה למצוא זיווג הראוי לו.

בחורף האחרון נסעו כמה מנכדי רבינו זי"ע לקבר זקנים הרה"ק וגמרתו בדעתי להצטרף אליהם להשתטח על קבר רבינו זי"ע כשאני סמוך ובטוח בקרבי שודאי לא ישוב הצדיק פנינו ריקם ויעתיר בעדנו עד לישועה הקרובה לבוא.

ויהי כאשר בא התפא"ש לקראקא שלח את משמשו לבעל דין הקשה הזה שימחול נא בטובו לסור אליו כי דבר נחוץ לו לדבר עמו. הבע"ד השיב כי הוא אין לו שום מסחר וענין עם הרבי מראדאמסק. האיש העלוב היה לו עגמת נפש גדול יותר גדולה במה שהטריח את רבו למגן כי קרא לבעל דינו ולא בא. והיה כדברם בא הגאון ר"ש סופר אב"ד קראקא לביקור אצל התפא"ש ונדברו איש אל רעהו מעניינים שונים, וסיפר אב"ד להגאון הנ"ל שנפלא בעיניו על ת"ח וחסידי כזה שקרא לו ולא בא, לכן רצוני שכת"ר ישלח את המשמש שלו שליח הב"ד וגם אני אשלח המשמש שלי לקרוא לבע"ד הנ"ל שיבוא לפני שינינו לכאן. הגאון הנ"ל הסכים כרגע למלאות רצון צדיק ושלחו שני המשמשים להבע"ד הנ"ל שיבוא. אבל מה נדהמו כל השומעים שהשלוחים באו בחזרה ואמרו כי גם כעת השיב הבע"ד כמקודם, אין לו שום מסחר וצורך שילך לפני הרבי מראדאמסק, ונעשה רעש בין החסידים על עשיר יענה עזות כזאת.

כן עשיתי, הצטרפתי אליהם ונסענו יחדיו אל הציון הק', ואף הוספתי להתקשר עם הצדיק ונידבתי בית קיבול מיוחד חדש להדלקת הנרות כראוי, ודיברנו אל הצדיק כדבר איש אל רעהו ופירשתי שיחתי שהנה טרחתי עצמי בטלטולא דאורחא והוצאות ממון למען יהיה לנו הצדיק למליץ ישר למצוא זיווג לבני שיחי' כי כשל כוח הסבל.

והנה בעומדנו עתה סמוך ונראה ליומא דהילולא קדישא, בא זה עתה בני שיחי' בברית האירוסין עם ב"ג שתחי' בסימן טוב ובמזל טוב.

ליום המחר וגם ממחרת מחמת גודל רחמנותו של הצדיק על האיש לקיים והחזקת בו להעמידו על פרנסתו, ולרוב צערו ובכיותו, שלח בפעם הב' והג' לקרוא לבע"ד הנ"ל בדברים קצרים וחרופים כאלה שידע באם לא יבוא לפניו יתחרט בחרטה גדולה אבל גאוותו ועזותו של האיש לא נתנו לו לשלוט ברוחו והשיב כבראשונה שאין לו שום עניין ומסחר לפני הרבי מראדאמסק. אזי הוצרך הצדיק לשוב לביתו והלך אל תחנת מסילת הברזל ליסע לביתו בכרכרה יחד עם הגאון מוהר"ש סופר. ולעת כזאת התאספו אלפי אנשים קטנים וגדולים כמעט כל בני העיר הגדולה קראקא שהלכו ללוות את הצדיק ולקבל מאתו ברכת פרידה, עד כדי כך שהכרכרה עם הסוסים לא יכלו ליסע רק פסיעה בפסיעה לסיבת ההמון הגדול שנתקבצו עומדים בלחץ זו הדחק באורך כמה רחובות בחוצות העיר ובקול זמר ושמחה בלוית חן.

הננו להודיע שניתן לקחת חלק בהוצאות המרובות של יוד"ק ובהפצה מורחבת של דברי תורת רבינו זי"ע, ולהיוושע בכל מילי דמיטב.

כמו כן אפשר לשלוח למערכת שמות לתפילה ולהזכרה ע"י מניין אנשים בציון המצוינת.

לתרומות והנצחות וכל ענייני הגליון נא לפנות לאימיל

JERUSALEMBAK@GMAIL.COM

האדרעס של ציון הק' של רבינו זי"ע בעיר בודאפעשט: Csörsz u. 55 Budapest

בשעות הלילה יש תיבה ובה מפתח בית החיים לקבל הקוד לפתוח התיבה נא לפנות אל האימיל הנ"ל או להתקשר +367684490-1347 (ארה"ב) או +367684490-972-733572398 (א")

פתאום נשמע קול כי הבע"ד הנ"ל הגביר והת"ח מחסידי קאצק נוסע ג"כ עם כרכרה וסוסים וצועק אל החסידים שיודיעו להתפא"ש כי התיישב עצמו ובא לפניו ורוצה להתראות עמו רק אינו יכול לסיבת העולם הגדול. ומחמת כי בתחילה נתפרסם הדבר מגודל עזותו של רצה לבוא כן גם עכשיו עד מהרה באה השמועה זה לזה זה לזה עד כי הודיעו להתפא"ש כי הבע"ד הקשה בא וציווה התפא"ש שהכרכרה שלו תעמוד ונתן צו שיעשו שביל ודרך לאיש הנ"ל שיבוא לפניו, וכשבא אל הכרכרה ציווה לו שישב בתוכה. והנה ישבו התפא"ש והגאון ר' שמעון סופר יחד כאחד על ישיבת הכרכרה הגבוה והבע"ד ישב מנגד על הספסל הנמוך. והיה כנסעם לא דיבר התפא"ש כלל עמו בהיותו אינו ציית דינא, רק הפך את פניו לצד ר"ש סופר ואמר לו בזה הלשון: "קראקאווער רב, תדעו שיש פלוגתא בין הרבי מלובלין ובין המגיד מקאזניץ. המגיד מקאזניץ סובר כי עשירות אין טוב לישראל כי ע"י הכסף מתקלקלים וישמן ישורון ויעט לכן יאה עניות לישראל, והרבי מלובלין סובר כי לא כן הוא עניות אין טו בה ישראל דעניות מעביר על דעת קונו ומבלבל הדעת לכן טוב רק עשירות לישראל. קראקאווער רב אולי תחשבו כי זה פלוגתא בעלמא תדעו כי זה ממש פלוגתא כמו פלוגתא אביי ורבא וב"ש וב"ה, והנה להלכה אני פוסק תמיד כמו הרבי מלובלין כי עשירות טובה לישראל אבל ידע כ"ת כי לעת מצוה ולעת הצורך אוכל לפסוק הלכה גם כהמגיד מקאזניץ דעניות יפה לישראל ולא בשירות". הבע"ד הנ"ל ששמע כדברים האלה לא היה פתי, וראה והבין כי אך כפסע בינו ובין כל הוננו ורכושו כי יוכל הרבי לפסוק הלכה למעשה כי יאה עניותא לישראל, נבהל באימה ופחד ונתן ידו לאמתחתו והוציא משם תכריך שטרות וניירות ונתן להתפא"ש וקרא בזה הלשון: "הא לכם זאת, אני נותן לכם זאת במתנה, ואל נא יחר אף אדוני על איחור ביאתי כי הסכלתי עשו".

חלק מהוצאות הגליון נתנדבו ע"י ידידנו הנכבד מוה"ר צבי יצחק לאנגער שליט"א נכד רבינו זי"ע
הוא הגבר אשר נטל על שכמו את זכות הפעת תורתו של זקינו רבינו זי"ע

שאל התפא"ש האם אין עוד שטרות, והשיב אין כאן יותר, ולקח התפא"ש הניירות והשטרות וקרעם לקרעים וברכו בברכת פרידה ונסע הלאה. והמעשה כולו סיפר אח"כ הגאון מהר"ש סופר והתפרסם בעיר קראקא. לאחר מכן שאלו להבע"ד הקשה הנ"ל מה ראה על ככה לבוא אח"כ, הלא סירב בתחילה, והשיב כי פחד ורעד אחזו, ובפלצות כל עצמותיו, ורעיונות משונות ומבהילות השתלטו על עשתונותיו וארכובותיו דא לדא נקשן, ומחמת אימה ופחד שנפלו עליו רץ בחפזון לפייסו כי ראה שהסכנה מרחפת עליו ויהיה מתחייב בנפשו אם לא יציית לצדיק.